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Ustalenia z posiedzenia Rady Technicznej EOTA, które odbyło się w dniu 5 lutego 
2009 r. w Brukseli 
 
 
Posiedzenie Rady Technicznej obejmowało cztery podstawowe grupy zagadnień: 

1. Przegląd wszystkich wniosków EOTA skierowanych do Komisji Europejskiej o 
udzielenie zgody na wydawanie Europejskich Aprobat Technicznych zarówno drogą 
Wytycznych  jak również na podstawie procedury określonej w art. 9 ust. 2 dyrektywy 
89/106/EWG; 

2. Raporty ze stanu prac Grup Roboczych EOTA odpowiedzialnych za opracowanie 
dokumentów Wytycznych dla poszczególnych grup wyrobów objętych mandatami 
Komisji Europejskiej oraz za ich nowelizację i aktualizację oraz dyskusję 
najważniejszych problemów technicznych wymagających akceptacji Rady 
Technicznej; 

3. Raporty o stanie prac jednostek aprobujących EOTA nad opracowaniem dokumentów 
Wspólnej wykładni procedur oceny (CUAP) oraz dyskusję problemów merytorycznych 
i proceduralnych; 

4. Informacje o kwestiach ogólnych będących przedmiotem bieżących działań Komisji 
Europejskiej, CEN, Grup Ekspertów EOTA oraz Grupy Jednostek Notyfikowanych. 

 
Ad 1.  
Dokonany przez Radę Techniczną przegląd sytuacji w odniesieniu do wniosków o objęcie 
nowych wyrobów harmonizacją europejską za pośrednictwem Europejskich Aprobat 
Technicznych wskazuje na pozytywną tendencję szybkiego poszerzania tego obszaru. Tylko 
od lipca 2008 r. Komisja Europejska wyraziła zgodę na udzielanie ETA dla ponad 40 nowych 
rodzajów wyrobów. Wskazuje to także na znaczne przyspieszenie procedur prowadzących 
do uzyskania zgody Komisji, co jest możliwe pod warunkiem dobrego przygotowania 
wniosków przez jednostki aprobujące, zarówno pod względem merytorycznym jak i 
formalnym. 
 
Ad 2. 
Większość dokumentów Wytycznych do europejskich aprobat technicznych objętych 
dotychczasowymi mandatami Komisji Europejskiej dla EOTA została już opracowana, 
finalizowane są prace nad  kolejnymi częściami dokumentów dotyczących: 
- złączy kompensacyjnych do mostów drogowych, 
- zestawów okładzin ścian zewnętrznych, 
- zestawów płynnych powłok do izolacji wodochronnych mostów, 
- sworzni do połączeń konstrukcyjnych. 
Trwają prace nad aktualizacją wymagań najwcześniej opracowanych Wytycznych EOTA, w 
dostosowaniu do postępów normalizacji europejskiej oraz przy uwzględnieniu doświadczeń 
jednostek aprobujących  uzyskanych w procedurach aprobacyjnych. Procedura nowelizacji 
objęła już ETAG 001 Kotwy do betonu, ETAG 002 Systemy oszkleń klejonych 
konstrukcyjnie, ETAG 003 Ścianki działowe, ETAG 004 Ocieplenia. Trwają prace nad 



nowelizacją ETAG 006, 007, 008, 013, 014, 015 oraz 021. Rozpoczynają się prace nad 
nowelizacją ETAG 016. 
EOTA zgłosiła też do Komisji Europejskiej wniosek o objęcie mandatem na opracowanie 
wytycznych elementów klejonych z drewna nie objętych dotychczas normą EN. 
 
Ad 3. 
Na posiedzeniu Rady Technicznej poinformowano o zatwierdzeniu w drodze uzgodnień 
dokonywanych w procedurze pisemnej kolejnych dziesięciu dokumentów Wspólnej wykładni 
procedur oceny (CUAP), które są podstawą do udzielania Europejskich Aprobat 
Technicznych dla grup wyrobów nimi objętych. 
Łączna liczba grup wyrobów dla których Komisja Europejska wydała zgodę na udzielanie 
ETA bez Wytycznych wynosi obecnie 288, przy czym dla 140 grup wyrobów istnieją 
zatwierdzone dokumenty CUAP, co znacznie przyspiesza możliwość udzielenia Europejskiej 
Aprobaty Technicznej. 
Istotnym elementem obrad Rady Technicznej EOTA dotyczącym procedur opracowywania i 
stosowania dokumentów CUAP były kwestie ich poufnego traktowania na etapie opiniowania  
projektów oraz sposobu udostępniania kolejnym wnioskodawcom. Podkreślono znaczenie 
posiadania przez jednostki aprobujące procedur umożliwiających zachowanie tej poufności, 
dokumentujących zachowanie należytej staranności w ochronie danych wrażliwych, 
zastrzeżonych przez producenta, często związanych z ochroną jego własności intelektualnej, 
stanowiącej o przewadze konkurencyjnej. 
W wyniku obrad zdecydowano, że dokumentacja polityki poufności powinna dotyczyć w 
równej mierze ekspertów zewnętrznych, z których korzysta jednostka jak i własnych 
pracowników jednostki uczestniczących w opiniowaniu CUAPów.  
 
Ad 4. 
Kwestie o znaczeniu ogólnym zostały zdominowane przez dyskusję na temat stanu prac nad 
projektem rozporządzenia dotyczącego zharmonizowanych warunków wprowadzania na 
rynek wyrobów budowlanych. Przedstawiono stan prac Parlamentu Europejskiego i Rady, 
harmonogram ich działań oraz podstawowe różnice zdań występujące między Komisją, 
Radą i Komisją Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumenta Parlamentu Europejskiego. 
Przedmiotem obrad były także kwestie zrównoważonego budownictwa, które w kontekście 
nowych licznych inicjatyw legislacyjnych Komisji mogą istotny sposób dotyczyć zadań 
jednostek aprobujących w najbliższej przyszłości. 


